
CIÊNCIAS ECONÔMICAS

1ª Série

2ª Série

3ª Série

4ª Série

0

0

0

120

600

600

600

480

600

600

600

600

6ECO051
6ECO054
6MAT048
6CON004
6HIS007
6SOC097
6ECO052
6ECO053
6HIS006

6ECO058
6EMA020
6ECO055
6PUB005
6ECO056
6ECO057
6ECO059

6ECO060
6ECO061
6ECO064
6ECO065
6ECO062
6ECO063
6ECO066

6ECO067
6ECO068
6ECO069
6ECO070
6ECO071
6ECO072
6TCC404

Código

Código

Código

Código

ANÁLISE DO PENSAMENTO ECONÔMICO A
PRINCÍPIOS DE ECONOMIA A
MATEMÁTICA PARA ECONOMIA A
CONTABILIDADE GERENCIAL A
HISTÓRIA ECONÔMICA GERAL A
SOCIOLOGIA APLICADA À ECONOMIA A
ECONOMIA E ESTRATÉGIA EMPRESARIAL A
EMPREENDEDORISMO A
FORMAÇÃO ECONÔMICA DO BRASIL A

TEORIA MICROECONÔMICA A
ESTATÍSTICA ECONÔMICA A
ANÁLISE DE INVESTIMENTO A
DIREITO TRIBUTÁRIO A
MERCADO DE CAPITAIS E FINANÇAS A
CONTABILIDADE SOCIAL A
ECONOMIA DO AGRONEGÓCIO A
OPTATIVA I

TEORIA MACROECONÔMICA A
ECONOMETRIA A
ECONOMIA INDUSTRIAL
PROJETOS EMPRESARIAIS A
ECONOMIA DO TRABALHO A
ECONOMIA DO SETOR PÚBLICO A
ECONOMIA BRASILEIRA I A
OPTATIVA II

ECONOMIA BRASILEIRA II A
TÉCNICAS DE PESQUISA EM ECONOMIA A
COMÉRCIO INTERNACIONAL A
TÓPICOS AVANÇADOS EM MACROECONOMIA A
ECONOMIA MONETÁRIA A
FINANÇA INTERNACIONAL
MONOGRAFIA I (ECO)
OPTATIVA III
OPTATIVA IV

Nome

Nome

Nome

Nome

A
A
A
1S
1S
1S
2S
2S
2S

A
A
1S
1S
2S
2S
2S
1S

A
A
1S
1S
2S
2S
2S
1S

1S
1S
1S
1S
1S
2S
2S
2S
2S

Oferta

Oferta

Oferta

Oferta

120
120
120
60
30
30
60
30
30

120
120
60
60
60
60
60
60

120
120
60
60
60
60
60
60

60
60
60
60
60
60
0
60
60

Teór.

Teór.

Teór.

Teór.

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

120
0
0

Prát.

Prát.

Prát.

Prát.

120
120
120
60
30
30
60
30
30

120
120
60
60
60
60
60
60

120
120
60
60
60
60
60
60

60
60
60
60
60
60

120
60
60

Total

Total

Total

Total

Total

Total

Total

Total

TURNO: MATUTINO 
DURAÇÃO: MÉDIA 4,5 ANOS - MÁXIMA 9 ANOS 

Carga Horária

Carga Horária

Carga Horária

Carga Horária

0

0

0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

T./Prát.

T./Prát.

T./Prát.

T./Prát.

SISTEMA ACADÊMICO: SERIADO ANUAL



CIÊNCIAS ECONÔMICAS

5ª Série

264120 384

6TCC405
Código

MONOGRAFIA II (ECO)
OPTATIVA V
OPTATIVA VI

Nome
1S
1S
1S

Oferta
0
60
60

Teór.
264

0
0

Prát.
264
60
60

Total

Total

TURNO: MATUTINO 

Carga Horária

0

0
0
0

T./Prát.


